
Parâmetros Unidades
CONAMA 396/2008  -Anexo I 

VMP(1)

Escherichia Coli NMP/100 ml
 (4)

Ausente

Coliformes Termotolerantes NMP/100 ml
 (4)

Ausente

pH --- **

Cor Verdadeira UH
(2)

**

Cor Aparente UH
(2)

**

Turbidez UT
(3)

**

Alumínio Dissolvido mg/L 0,2

Ferro Dissolvido mg/L 0,3

Manganês Total mg/L 0,1

Condutividade elétrica μS/cm **

Nitrato mg/L N 10

Nitrito mg/L N 1,0

Sólidos Dissolvidos Totais mg/L 1.000

Sólidos Totais Fixos mg/L **

Sólidos Suspensos Totais mg/L **

Sólidos Totais mg/L **

Sólidos Dissolvidos Fixos mg/L **

Sólidos Suspensos Fixos mg/L **

Sólidos Totais Voláteis mg/L **

Sólidos Dissolvidos Voláteis mg/L **

Sólidos Suspensos Voláteis mg/L **

DBO mg/L **

DQO mg/L **

Atendimento ao Consumidor: 0800-770-3459 
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(3) Unidade de Turbidez      (*) Análise não realizada 

OBSERVAÇÃO:

(1) Valor Máximo Permitido (4) Número Mais Provável

(2) Unidade Hazen (mg Pt-Co/L) (**) VMP sem comparativo

*

*

<2,0

276

276

<20

152,0

432

<20

156

152,0

Ausente

0,01

*

0,2

<0,003

0,03

117,0

0,09

Resultados Médios

1,0

7,40

<1,1

<5,0


